3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025                                                                                                 №467
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.08.2022 №866 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления

о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении

сноса объекта капитального строительства»
В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.08.2022 №866 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления                       о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления  о завершении сноса объекта капитального строительства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.07.2025 №467
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.08.2022 №866 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления
о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления
о завершении сноса объекта капитального строительства»

 (далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Абзац третий пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«В случае если для ответа требуется более продолжительное время, специалист отдела, осуществляющий устное информирование, предлагает заявителю направить в Департамент обращение о предоставлении письменной консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги либо назначить другое удобное для заявителя время для устного информирования.».

2.Абзац четвертый пункта 8 раздела I признать утратившим силу.

3.Пункт 13 раздела II признать утратившим силу.

4.Абзац третий пункта 34 раздела II слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».

5.Абзац второй пункта 44 раздела II изложить в следующей редакции:

«На Едином и Официальном порталах размещается образец заполнения электронной формы уведомления о сносе, уведомления                                    о завершении сноса.».
6.Абзац первый пункта 52 раздела III изложить в следующей редакции:
«52.Основание для начала административной процедуры: поступление уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса                           в Департамент.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ.».
7.Пункт 62 раздела IV изложить в следующей редакции:

«62.В соответствии со статьей 9.6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 №102-оз                                              «Об административных правонарушениях» должностные лица Департамента и работники МФЦ несут административную ответственность за нарушения настоящего административного регламента, выразившиеся в нарушении срока регистрации уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса, срока предоставления муниципальной услуги, в неправомерных отказах в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, предоставлении муниципальной услуги, исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушении установленного срока осуществления таких исправлений, в превышении максимального срока ожидания в очереди при подаче уведомления о сносе, уведомления                           о завершении сноса, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи уведомления                         о сносе, уведомления о завершении сноса в МФЦ), в нарушении требований к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и(или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги (за исключением требований, установленных к помещениям МФЦ).».